
B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11243

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/956/2006, de 5 de junio, por la que se resuelve la convoca-
toria de actividades formativas correspondientes al Plan de Formación
para el profesorado de especialidades vinculadas a Formación Profe-
sional Específica, a desarrollar en el año 2006, cofinanciadas por el
Fondo Social Europeo.

Por Orden EDU/198/2006, de 10 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 34, de
17 de febrero), se convocaron actividades formativas correspondientes al
Plan de Formación para el profesorado de especialidades vinculadas a la
Formación Profesional Específica, a desarrollar en el año 2006, cofinan-
ciadas por el Fondo Social Europeo.

Examinadas las solicitudes presentadas, a propuesta motivada de la
Comisión de Selección constituida a tal efecto de acuerdo con la base sexta
de la Orden de convocatoria, y de conformidad con lo establecido en su
base octava,

RESUELVO:

Primero.– Seleccionar a los candidatos que figuran en el Anexo I de
esta Orden para la realización, en el año 2006, de las actividades formati-

vas que se detallan correspondientes al Plan de Formación para el profeso-
rado de especialidades vinculadas a la Formación Profesional específica.

Segundo.–Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el
Anexo II.

Tercero.–Excluir a los solicitantes incluidos en el Anexo III, por las
causas que en él se detallan.

Cuarto.–Declarar desistidos, por falta de subsanación de las solicitu-
des, a los candidatos incluidos en el Anexo IV.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente bien recurso de reposición en el plazo de un
mes ante el Consejero de Educación, bien directamente recurso contencio-
so administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos
plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 5 de junio de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCOJAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

N.º de Apellidos y Nombre Importe Total Importe Importe a 
Orden o razón social de la prima Percibido Transferir 

euros euros euros

20 S.A.T. FAMILIA BARBA N. 4415, COOPERTAT. 120,20 0,00 120,20

21 TEJERO ALONSO, JOSE 120,20 0,00 120,20
22 TORRE MORA SOCIEDAD CIVIL 1.117,86 558,93 558,93
23 VEGA PUENTE, PEDRO 144,25 0,00 144,25

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS SELECCIONADOS

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ACA0106CL

EL SISTEMA GIS APLICADO AL SECTOR FORESTAL

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Escuela de Capacitación Agraria de Segovia. Carretera de Arévalo, s/n. - Segovia

Del 10 al 14 de Julio.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora CIC CASTILLA INFORMÁTICA CONSULTING S.A.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71423901T ABAJO GARCÍA, ÁNGEL ÓSCAR ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

12738554G BARCENILLA SERRANO, LUIS CARLOS ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

09804105X BARDÓN RODRÍGUEZ, DAVID ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

53100927E CALLEJAS RAYÓN, Mª EUGENIA CFP AGRARIA "LORENZO MILANI"

14263498W DE LA FUENTE CABRÍA, IGNACIO ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA DIRECTOR CURSO

06576278A DEL CAÑO GONZALEZ, VIRGINIA ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

16806167K GARCIA  CREGO, FERNANDO ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

12759676N GATÓN PÉLAZ, ALFREDO CFP AGRARIA "LORENZO MILANI"

09313331X HERRERO MARTINEZ, OSCAR ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

09308162Q LAMA ESCUDERO, RICARDO ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

03434779M LOBO PEÑA, FELIPE CFP AGRARIA "LORENZO MILANI"

12377489Q MANSO RODRÍGUEZ, CARLOS ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

71511684S NUÑEZ LLAMAS, JAVIER ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

12765044K PUERTAS RUIZ, LUIS GERARDO IES "ANDRÉS LAGUNA"

53419837Z PULIDO FUENTES, LAURA ESCUELA DE CAPACITACIÓN AGRARIA

44430393M SIERRA LOBATO, JORGE ESCUELA DE CAPACITACIÓN  AGRARIA

iglpelbe
ANEXO I
LISTA DE CANDIDATOS SELECCIONADOS



11244 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0106CL

ANÁLISIS CONTABLE Y FISCALIDAD DEL RESULTADO

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11949778J ANDRÉS RODRIGO, Mª ISABEL IES "LEÓN FELIPE"

45416328E BARTOLOMÉ ESTEBAN, Mª ANGELES IES "EMPERADOR CARLOS"

09713360T BEL URGEL, VIRGINIA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13097682X CASADO CASADO, BLAS IES "SANTA CATALINA"

13125116M CORREDERA GONZÁLEZ, ROSA Mª IES "SANTA MARÍA LA REAL"

33416545Y GARAYOA ALZÓRRIZ, PEDRO Mª IES "VALLE DE LACIANA"

08107589C GARCÍA GARCÍA, Mª SONSOLES IES "SIERRA DEL VALLE"

12735132D GARCÍA RODRÍGUEZ, INMACULADA IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

70796850K LORENZO  MUÑOZ, JESÚS CARLOS IES "JUANA DE PIMENTEL"

09260245P MARTÍN DE FRUTOS, MONTSERRAT IES "JUANA I DE CASTILLA"

12717253R MORENO BRAVO, VICENTE IES "LAS SALINAS"

10045170N NAVA PENILLAS, MIGUEL IES "VIRGEN DE LA ENCINA" DIRECTOR CURSO

09276162D PORQUERAS MOREJÓN, Mª MONTSERRAT IES "RECESVINTO"

10038176X RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ENRIQUETA IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

03430300B ROMERO  GARCÍA , CONSUELO IES "EULOGIO FLORENTINO SANZ"

13039928D VELASCO PÁRAMO, Mª DEL CARMEN CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0206CL

REFORMA Y ADAPTACIÓN DE LA LEGISLACIÓN MERCANTIL EN MATERIA CONTABLE:EL 
NUEVO PLAN GENERAL DE CONTABILIDAD.

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Salamanca

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12726914W ALONSO GARCÍA, Mª GUADALUPE IES "SANTA MARÍA LA REAL"

11934282L BÁRCENA GARCÍA, Mª MERCEDES IES "LEÓN FELIPE"

07879156T BELLIDO GARROTE, Mª PILAR IES "LUCÍA DE MEDRANO"

09694082L CARRAL SÁNCHEZ, GERMÁN IES "LA VAGUADA"

11935205E DE LA MATA GUERRA, MARGARITA IES "RAMIRO II"

09714889B DÍEZ CHAMORRO, LAURENTINO IES "LEÓN FELIPE"

12710023Q FERNÁNDEZ AGUADO, MIGUEL IES "VIRGEN DE LA CALLE"

10188829J FERNÁNDEZ BLANCO, Mª ISABEL IES "ÁLVARO YAÑEZ"

11951123R FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, RAFAEL IES "CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ"

15351381P LÓPEZ LAGE, ENRIQUE IES "ASTORGA"

10573062P MELCÓN ÁLVAREZ, Mª CONSUELO IES "VALLE DE LACIANA"

50401697A MINGO LÓPEZ, Mª DOLORES CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12360534N MÚÑEZ GONZÁLEZ, BEGOÑA IES "VALLE DE LACIANA"

42004352G MUÑOZ GUILLÁN, Mª SARA IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

06564055Q SANCHEZ RODRIGUEZ, Mª ISABEL IES "SANTA CATALINA"

11706794R SASTRE TURRADO, AURORA IES "LA VAGUADA" DIRECTORA CURSO



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11245

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0306CL

MERCADOS FINANCIEROS

Nº Horas 30

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09284153L ARRANZ VEGANZONES, RAQUEL IES "SANTO TOMÁS DE AQUINO"

70860970V GONZÁLEZ LUCAS, ÁNGELA IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

06563979D GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, Mª DEL CARMEN IES "JUANA DE PIMENTEL"

06574624M JIMÉNEZ  LLORENTE, MARTA IES "ALONSO DE MADRIGAL"

12739853S LOBERA SALVADOR, MERCEDES IES "RECESVINTO"

09799105R LÓPEZ ALONSO, MARTA IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

11682831G MARTÍN PRIETO, EMYLYA IES "LA VAGUADA"

12269781V NIETO ALVAREZ, Mª TERESA IES "NÚÑEZ DE ARCE"

12708069V NORIEGA NORIEGA, MAXIMIANO IES "VIRGEN DE LA CALLE"

72879958L OMEÑACA CALVO, Mª ROSARIO IES "SANTA CATALINA"

09384451Z PANDO PÉREZ, JOSÉ MIGUEL IES "JUANA I DE CASTILLA"

44960031E RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL IES "ASTORGA" DIRECTORA CURSO

07942088G SANTIAGO CORVO, Mª SOCORRO CES "SALESIANO SAN JOSÉ"

09303613K TORRES CACHORRO, TERESA IES "EMPERADOR CARLOS"

71116545Q VEGANZONES ARRANZ, Mª PURIFICACIÓN IES "JULIÁN MARÍAS"

07845705Z ZABALLOS MARTÍN, Mª ANTONIA IES "TORRENTE BALLESTER"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0406CL

SEGUROS

Nº Horas 30

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Valladolid

Del 18 al 22 de Septiembre.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12766615M ALCONERO  GUTIERREZ, Mª JULIA IES "EULOGIO FLORENTINO SANZ"

71552302S ALONSO  LÓPEZ, ELVIRA IES "CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ"

09284153L ARRANZ VEGANZONES, RAQUEL IES "SANTO TOMÁS DE AQUINO"

11696743R CALLEJA CACHAZO, ISABEL IES "LA VAGUADA"

13147905R GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, ISABEL IES "LA BUREBA"

06574624M JIMÉNEZ  LLORENTE, MARTA IES "ALONSO DE MADRIGAL"

12739853S LOBERA SALVADOR, MERCEDES IES "RECESVINTO"

11682831G MARTÍN PRIETO, EMYLYA IES "LA VAGUADA"

13079659L MARTÍNEZ GALLO, Mª DEL MAR IES "MERINDADES DE CASTILLA" DIRECTORA CURSO

12708069V NORIEGA NORIEGA, MAXIMIANO IES "VIRGEN DE LA CALLE"

07815249X PÉREZ BAZ, JESÚS Mª IE S "TORRENTE BALLESTER"

01487999Z SÁNCHEZ CALLE, Mª DEL CARMEN CES "GREGORIO FERNÁNDEZ"

07942088G SANTIAGO CORVO, Mª SOCORRO CES "SALESIANO SAN JOSÉ"

09303613K TORRES CACHORRO, TERESA IES "EMPERADOR CARLOS"

71116545Q VEGANZONES ARRANZ, Mª PURIFICACIÓN IES "JULIÁN MARÍAS"

07845705Z ZABALLOS MARTÍN, Mª ANTONIA IES "TORRENTE BALLESTER"



11246 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0506CL

MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE RECURSOS INFORMÁTICOS EN EL AULA

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Zamora

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07854632V ALONSO GONZÁLEZ, MERCEDES IES "RAMOS DEL MANZANO"

10559008F ARGÜELLES ÁLVAREZ, Mª JOSÉ IES "VIRGEN DE LA CALLE"

32606049F ARRIAZU RODRÍGUEZ, ANDRÉS IES "ARCA REAL"

11707812F CADIÑANOS FERNÁNDEZ, ALBERTO IES "LA VAGUADA"

10190439J CAMPANO PÉREZ, JOSÉ LUIS IES "LA VAGUADA" DIRECTOR CURSO

13086816T ESCRIBANO ARIAS, Mª VICTORIA IES "SANTA MARÍA LA REAL"

14579263T GÓMEZ CASTAÑO, Mª ADELA IES "VADINIA"

09733728J LERA ÁLVAREZ, ROSA IES "LUCÍA DE MEDRANO"

50664018D MAYORAL CORTÉS, Mª ROSARIO IES "LA VAGUADA"

10179607Z PÉREZ CRESPO, Mª TOMASA IES "VÍA DE LA PLATA"

07826265D PÉREZ ESCRIBANO, Mª LUISA IES "VENANCIO BLANCO"

13083330X PINEDA ALEGRE, ISABEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12750368L REVILLA TERCEÑO, Mª BEGOÑA IES "SEM TOB"

13094752R RUÍZ GARCÍA, MARAVILLAS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13077244L SEBASTIÁN GARCÍA, BEGOÑA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

10048533V VALTUILLE RODRÍGUEZ, Mª CONCESA IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0606CL

GESTIÓN DE APROVISIONAMIENTO

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Palencia

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07794528N ALONSO ESCRIBANO, BUENAVENTURA IES "LUCÍA DE MEDRANO"

17871472N ALONSO GONZÁLEZ, JULIA IES "VIRGEN DE LA CALLE"

10080011P BENÉITEZ  CACHÓN, RAQUEL IES "OBISPO ARGÜELLES"

03433300K CABRERA MUÑOZ, Mª DEL CARMEN IES "SANTO TOMÁS DE AQUINO"

13128438S CAMARERO OLALLA, MARGARITA IES "CASTILLA"

12703226G DE LA PARTE LÓPEZ, Mª DOLORES IES "ZORRILLA"

10177655V DOMÍNGUEZ FUENTE, ÁNGEL BALTASAR IES "VÍA DE LA PLATA" DIRECTOR CURSO

11690524S GARCÍA GARCÍA, Mª ANTONIA IES "LA VAGUADA"

11722614C MARTÍN GREGORIO, CARIDAD IES "LA VAGUADA"

11704079T MARTÍN PÉREZ, Mª DEL PILAR IES "LA VAGUADA"

09279455J MESÓN DE LA FUENTE, PEDRO JOSÉ IES "ARCA REAL"

09296418W NIETO GARCÍA, Mª GEMA IES "SANTO TOMÁS DE AQUINO"

12241722H PAÚL PÉREZ, FELICITAS IES "ZORRILLA"

12357363S PINEÑO CEREZO, JOSÉ IES "NÚÑEZ DE ARCE"

71923893H SANTOS DE LA HERA, Mª LUISA IES "LAS SALINAS"

09732612R TEJERINA REY, FRANCISCO JAVIER IES "VIRGEN DE LA CALLE"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11247

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ADM0706CL

ANÁLISIS DE MERCADOS, DIRECCIÓN COMERCIAL Y ATENCIÓN AL CLIENTE

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Ávila

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71916049V ANTOLÍN ALONSO, ROSA Mª IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

07956596E ARNÉS RUANO, LUIS MIGUEL IES "LEÓN FELIPE"

44908567D BOMBÍN BOMBÍN, ROBERTO IES "JUANA I DE CASTILLA"

03437873V CALLEJO GARCÍA , Mª DEL MAR IES "EULOGIO FLORENTINO SANZ"

12748702D CUADRADO LOBERA, FRANCISCO IES "RECESVINTO"

12728193Q DE BUSTOS RODRÍGUEZ, Mª RAQUEL IES "VIRGEN DE LA CALLE"

13093042Q FERNÁNDEZ CALLEJA,  Mª JOSÉ IES "GALILEO"

11948188X FORMARIZ LÓPEZ, Mª PILAR IES "JAIME GIL DE BIEDMA"

07962595H GALLEGO  MARTÍN, RAÚL IES "SIERRA DEL VALLE"

06531269M GARCÍA LÓPEZ, TERESA IES "CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ"

70859637H LASO GONZÁLEZ, JUANA Mª IES "LUCÍA DE MEDRANO"

03444358Q LUCIA ARCONES, YOLANDA IES "HOCES DEL DURATÓN"

04133556L MORENO PARDO, ELENA IES "JUANA DE PIMENTEL" DIRECTORA CURSO

07981400D SÁNCHEZ  GONZÁLEZ, ELEUTERIO IES "JUANA DE PIMENTEL"

04135816W SÁNCHEZ OLLERO, Mª ÁNGELES IES "JUANA DE PIMENTEL"

12750320V VICENTE LAZCANO, RAQUEL IES "JAIME GIL DE BIEDMA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

AFD0106CL

ENTRENAMIENTO DEPORTIVO AVANZADO: ENTRENADOR PERSONAL

Nº Horas 30

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Universidad Europea Miguel de Cervantes. Facultad de Ciencias de la Salud. Padre Julio Chevalier, 2.   
Mirasierra SPA Welness. Claustro Las Francesas. - Valladolid
Del 18 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora PROYECTAFIT, S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11064230B ABAD OVIAÑO, FELIPE CARLOS IES "CONDESA EYLO ALFONSO"

07937135L CID CEBRIÁN, EUGENIO IES "CONDESA EYLO ALFONSO"

13082125R CORDERO RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

11702894B DE FELIPE GARRIDO, JESUS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12755539S DOMÍNGUEZ AZPELETA, NURIA IES "VICTORIO MACHO"

11952435W FRANCISCO PÉREZ, CEFERINO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09777106J GANCEDO VALDÉS, MÓNICA IES "ORDOÑO II"

16787763V GARCIA  LARGO, LORENZO IES "VIRGEN DEL ESPINO"

16784395F GOMEZ CARRAMIÑANA, MIGUEL ANGEL IES "VIRGEN DEL ESPINO"

09310933G GONZÁLEZ RUPÉREZ, MARTA IES "VICTORIO MACHO"

16783647H GONZALO ARAGON, GREGORIO IES "VIRGEN DEL ESPINO"

07217740H LÓPEZ GALÁN, SANTIAGO IES "CONDESA EYLO ALFONSO"

10854389E MEDINA SÁNCHEZ, DOLORES IES "VICTORIO MACHO"

09285102W MONTES PÉREZ, LUIS EDUARDO IES "CONDESA EYLO ALFONSO" DIRECTOR CURSO

16811644R ORTEGA GARCÍA, MERCEDES IES "SANTA CATALINA"

45418945V RASERO MARTÍNEZ, PABLO ANTONIO IES "SANTA CATALINA"



11248 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

APD0106CL

NUEVOS RECURSOS TÉCNICOS Y MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE LAS 
ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS EN CASTILLA Y LEÓN

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Paseo Filipinos, 5. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 8:30h. a 13:30h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora ESI. ESCUELA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

16532365B ALONSO RIOJA, LUIS ESCUELA DE ARTE "MARIANO TIMÓN"

12731786K CALLEJA DE CASTRO, Mª LUZ ESCUELA DE ARTE DE "BURGOS"

12373227D ECHEVARRÍA VIÑUELA, TERESA ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

11714921D GANDARILLAS GRANDE, ADELA ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

03423348M GARCIA CALLE, JOSÉ VICENTE ESCUELA DE ARTE DE "SEGOVIA"

12719417A GARRIDO LAURANGA, FRANCISCO JAVIER ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

13068077Y GÓMEZ PUENTE, ANA ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

06548886G JIMÉNEZ SÁNCHEZ, RESURRECCIÓN ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

09281782V PAUNERO LEBRERO, CÉSAR ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

07837291H PEIX ALMARAZ, LAUREANO ESCUELA DE ARTE DE "BURGOS"

13702221V PEÑA CASTRO, GABRIEL ESCUELA DE ARTE "MARIANO TIMÓN"

75011063J PÉREZ MONTORO, INMACULADA ESCUELA DE ARTE DE "BURGOS"

12696919E REVILLA GUTIERREZ, ANDRÉS FRANCISCO ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

51896031G RICO FERNÁNDEZ, ROSA ESCUELA DE AR TE DE "VALLADOLID" DIRECTORA CURSO

12722846M RODRÍGUEZ BULNES, BENITO ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

71697882M RUISANCHEZ GARCÍA, JAVIER ESCUELA DE ARTE DE "VALLADOLID"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ARG0106CL

PROCESOS DE POSTIMPRESIÓN. MANIPULADO PAPEL, CARTÓN Y OTROS SOPORTES (2ª 
PARTE)

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Carretera de Segovia, km 19,6. Aldeamayor de San Martín. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora INDUSTRIAS SAN CAYETANO

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

24853102S CRUZ RODRÍGUEZ, JOSÉ MANUEL IES "TORRES VILLARROEL"

13091614Z CUADRADO LIQUETE, Mª ROCÍO IES "TORRES VILLARROEL"

09273949G DEL VALLE CABO, Mª ÁNGELES IES "TORRES VILLARROEL"

13134922J FERNÁNDEZ BARRIO, ÍÑIGO IES "TORRES VILLARROEL"

09334456K MARTÍN  CUESTA, ANTONIO IES "LANCIA"

07859642J MARTÍN JIMÉNEZ, ANA TERESA IES "TORRES VILLARROEL"

70977331K PRIETO MARTÍN, JAVIER IES "TORRES VILLARROEL"

07995903E RAMOS CASADO, Mª PILAR IES "TORRES VILLARROEL"

07953568F RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, Mª JOSÉ IES "TORRES VILLARROEL"

07956353D SUÁREZ MARTÍN, Mª MONSERRAT IES "TORRES VILLARROEL"

07008165L TESTÓN RODRIGO, FRANCISCO DE  ASÍS COLEGIO "MAESTRO ÁVILA"

33521536W VILLEGAS SÁNCHEZ, EVA Mª IES "TORRES VILLARROEL" DIRECTORA CURSO



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11249

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

CAL0206CL

AUDITORÍA INTERNA EN CENTROS EDUCATIVOS

Nº Horas 30

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro Específico de F.P. II - Burgos

Del 4 al 7 de Septiembre.

Pendiente de determinar

Empresa colaboradora AENOR. DELEGACIÓN EN CASTILLA Y LEÓN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13102769Z ARCOS ALONSO, MARGARITA IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

11947427P CORREIA FERREIRA, MICHEL OSCAR CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09695423A ESCANCIANO GONZÁLEZ, CARLOS IES "LA TORRE"

13093042Q FERNÁNDEZ CALLEJA,  Mª JOSÉ IES "GALILEO"

09251010L FERRERAS VALDÉS, ANTONINO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13091927M GARCÍA  VALLE, JOSÉ LUIS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07771017F GONZÁLEZ SÁNCHEZ, EDUARDO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

11761964V LLORENTE JIMÉNEZ, JUAN Fº CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

72650477D LÓPEZ LOZANO, CARLOS Mª CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

10045170N NAVA PENILLAS, MIGUEL IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

13101022S PEÑA DELGADO, Mª NATIVIDAD CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13048426C PÉREZ LARA, EMÉRITO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTOR CURSO

10176694E RAMOS FRADE, FELIPE CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09271283Y RIVERA PÉREZ, JUAN ANTONIO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

13068578R RUÍZ GONZÁLEZ, Mª ISABEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

08105894G SÁNCHEZ SANZ, MIGUEL ÁNGEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

CAL0106CL

SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD EN CENTROS EDUCATIVOS

Nº Horas 20

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

ECA Valladolid, Edificio Magnesio. C/ Magnesio, 2. 2ª planta. Polígono San Cristobal. - Valladolid

Del 4 al 6 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora CASTILLA Y LEÓN FORMACIÓN ECA

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13040516E ASENJO SEBASTIÁN, Mª JESÚS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07879156T BELLIDO GARROTE, Mª PILAR IES "LUCÍA DE MEDRANO"

11963132G CALVO JULIÁN, JUAN IGNACIO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

13100683K CAMPO MARTÍN, ROSA Mª CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

25140789H CENARRO GUERRERO, JOSÉ Mª CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

11935351F FERRERO RODRIGUEZ, Mª SALOMÉ IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

13099719T GARCÍA ARNÁIZ, Mª PURIFICACIÓN CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07836537T GARCÍA MORÍN, JOSÉ RAFAEL IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

09308033W GARCÍA SÁNCHEZ, SANTIAGO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

09689113H GÓMEZ CASTAÑO, ISMAEL IES "LA TORRE"

09744173Q IGLESIAS VILLASOL, FRANCISCO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

02633169Z MARTÍN PÉREZ, SONIA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13106937L MARTÍNEZ PEÑA, ARTURO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2 DIRECTOR CURSO

09324840L MATESANZ RONCERO, FERNANDO IES "VÍA DE LA PLATA"

13073690F PALMA ESCUDERO, JOSÉ ANTONIO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13290253W PÉREZ ZALDUENDO, TEODORO IES "MONTES OBARENES"

07970397T RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, Mª ELENA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13110925M SANCHO HERREROS, ÁNGEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

71116552T VEGANZONES ARRANZ, EDUARDO IES "GALILEO"

13039928D VELASCO PÁRAMO, Mª DEL CARMEN CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

11967764J VIÑUELA SALGADO, ROSA Mª IES "LA TORRE"



11250 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

CIS0106CL

CAPTACIÓN, EDICIÓN Y POSTPRODUCCIÓN EN HD

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Vega del Prado. Plaza de la Cebada, 1. - Valladolid

Del 11 al 20 de Septiembre

Pendiente de determinar

Empresa colaboradora EMCO VIDEO INDUSTRIAL, S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71257649S ABAJO ALCALDE, EDUARDO IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

09621918Y DIEZ FUERTES, PEDRO IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

27463739Z GARCIA GUILLÉN, JOSÉ MANUEL IES "LA VAGUADA"

18207397E JUÁREZ GÓMEZ, SEBASTIÁN IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

72879913C MARTÍNEZ GARCÍA, CELIA IES "VEGA DEL PRADO"

11951664J MATEOS CORBELLA, PAZ IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

12732920M MELERO REVILLA, ANA ISABEL IES "LA VAGUADA"

07826883Y MENA MARTÍN, JUAN CARLOS IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

06526714G NOTARIO MARTÍN, JUAN IES "VEGA DEL PRADO"

27432324V POVES PAREDES, MANUEL IES "LA VAGUADA"

50421238V SANZ MÍNGUEZ, MIGUEL IES "RODRÍGUEZ FABRÉS" DIRECTOR CURSO

13112096A VARELA CERVIÑO, LINO IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

COM0106CL

MARKETING INTERNACIONAL

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Burgos

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

32644310L ALONSO LORENZO, LUIS IES "VIRGEN DE LA CALLE"

25140789H CENARRO GUERRERO, JOSÉ Mª CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09291504X FIGUEROS BLÁZQUEZ, PABLO ESTEBAN IES "EMPERADOR CARLOS" DIRECTOR CURSO

13297938M GORDO DÍAZ, FÁTIMA INSTITUTO TÉCNICO DE MIRANDA

71414063Y GUAZA FELIPE, Mª DEL CARMEN IES "VIRGEN DE LA CALLE"

13123558B MARÍA AMO, JAVIER IES "VIRGEN DE LA CALLE"

71250952B MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO J AVIER CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13298185E MOLINERO MARTÍNEZ, ANA INSTITUTO TÉCNICO DE MIRANDA

16803069M MUÑOZ MORALES, JUAN CARLOS IES "VIRGEN DE LA CALLE"

12755480W PÉREZ GUTIÉRREZ, CLARA IES "ZORRILLA"

13088573D RUIZ LABARDA, Mª ADELA IES "ZORRILLA"

06573954W SÁNCHEZ JIMÉNEZ, Mª LOURDES IES "MONTES OBARENES"

71260361J TORRES MARTÍN, ELENA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11251

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0206CL

INSTALACIÓN, ENSAYO Y MANTENIMIENTO DE LOS DISTINTOS TIPOS DE MOTORES

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Ronda de Europa, 5. Tres Cantos. - Madrid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora ARBA

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13111224M ÁLVAREZ MUNGUÍA, RICARDO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTOR CURSO

09758475N BAILE MORENO, JORGE JAVIER IES "ASTORGA"

07875476T BERNAL AMADOR, ENRIQUE JOSÉ IES "SANTA CATALINA"

10080811A BLANCO JUARROS, Mª JOSÉ IES "DUQUE DE ALBURQUERQUE"

16805297W CUENCA ANTON, M CARMEN IES "SANTA CATALINA"

07968561G DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, ENRIQUE IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

00970946R GARCÍA DE LA FUENTE, JESÚS JAVIER IES "TRINIDAD ARROYO"

06528265Z GÓMEZ SANZ, LEANDRO IES "GÓMEZ PEREIRA"

09673178E GONZÁLEZ VIÑUELA, FAUSTINO IES "LA TORRE"

15393944K LEÓN MUÑOZ, JESÚS IES "MONTES OBARENES"

16802398R LÓPEZ RUIZ, MIGUEL IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

12744059N MARTÍN LÁZARO, JESÚS IES "SANTA MARÍA LA REAL"

32871823Q PELLEJERO GONZÁLEZ, CARLOS IES "VÍA DE LA PLATA"

09261778T RODRÍGUEZ ARIAS, TERESA IES "JULIÁN MARÍAS"

13110925M SANCHO HERREROS, ÁNGEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

32874491Q SUÁREZ BLANCO, ELOY IES "LOS SAUCES"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0106CL

CALIDAD Y SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIÓN E INFORMÁTICA

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES La Merced. Merced, 8. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora BVQi SERVICIOS DE CERTIFICACIÓN, S.A.U. y                                                                               CEN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12373914Y ACUÑA CASTRODEZA, JOSÉ MANUEL IES "LA MERCED" DIRECTOR CURSO

10055857G CARRO CARRO, NEMESIO IES "GINER DE LOS RÍOS"

09299244E DÍEZ CONDE, ANGEL LUIS IES "GALILEO"

09789393H GARCÍA VALLADARES, MIGUEL ÁNGEL IES "GALILEO"

10060803M GONZÁLEZ BLANCO, PACIANO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

06571389J JIMÉNEZ AHIJADO, ISMAEL IES "ASTORGA"

45572092F LEAL ZAMORA, LAURA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

13107239E PÉREZ MARINA, JUAN JOSÉ IES "MONTES OBARENES"

09274811S PINILLA CANCELO, MIGUEL ÁNGEL IES "RIBERA DE CASTILLA"



11252 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0306CL

COMUNICACIONES INDUSTRIALES: INTERBUS Y ETHERNET INDUSTRIAL. NIVEL AVANZADO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Julian Marías. Eusebio González Suárez, s/n. - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 8:30h. a 14:30h.

Empresa colaboradora PHOENIX CONTACT, S.A.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07863565A BENITO BALLESTEROS, BENITO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

16798826V CIRIA ORTEGA, JESUS MANUEL IES "POLITÉCNICO"

09801766V GARCÍA GARCÍA , Mª PILAR IES "RÍO CUERPO DE HOMBRE"

11729685F GARRIDO VARA, SANTOS IES "RÍO DUERO"

09783157S GIL IZQUIERDO, SUSANA IES "VASCO DE LA ZARZA"

09778353H GONZÁLEZ ARTEAGA, MONTSERRAT IES "DUQUE DE ALBURQUERQUE"

10181874G IGLESIAS  DELGADO, SANTIAGO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

12244996A LÓPEZ BARRAGÁN, ANTONIO IES "JULIÁN MARÍAS" DIRECTOR CURSO

13132221A MARINA URIEN, LUIS JAVIER CES " PADRE ARAMBURU"

10192477G MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, FÉLIX IES "ASTORGA"

09324840L MATESANZ RONCERO, FERNANDO IES "VÍA DE LA PLATA"

71925313N RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ÁNGEL IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

12218442Z RODRÍGUEZ MELERO, FAUSTINO IES "JULIÁN MARÍAS"

11719668H RODRÍGUEZ PAJARES, MANUEL IES "LOS SAUCES"

13120002C RUÍZ IMAZ, JOSÉ Mª COLEGIO "NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN Y SAN JOSÉ 

08105894G SÁNCHEZ SANZ, MIGUEL ÁNGEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0406CL

TÉCNICAS DE TELEVISIÓN DIGITAL Y PANTALLAS DE PLASMA

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Santa Catalina. Montelatorre, 11. Aranda de Duero. - Burgos

Del 13 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora VIEWEVENT, S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71922355K ABAD MARTÍN, PAULINO IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

72390637T AHUMADA SASTRE, JOSÉ IGNACIO IES "MERINDADES DE CASTILLA"

45416370H CUBILLO PASCUAL, JESÚS IES "GALILEO"

13063107G DE LA IGLESIA ROJO, FRANCISCO JAVIER CES " PADRE ARAMBURU"

09267923G GALÁN RODRIGUEZ, FRANCISCO J. IES "GALILEO"

10177329J GARCÍA TORRES, SENEN IES "SANTA CATALINA"

06580946W GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JOSÉ ENRIQUE CFP "JUAN XXIII"

51326352N HERRERO GARCÍA, JESÚS IES  "RIBERA DE CASTILLA"

13128969V INFANTE GARCÍA, JUAN CARLOS IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

16799588C MAQUEDA JIMENEZ, T JESUS IES "POLITÉCNICO"

13077670P SANZ ROMERO, JOSÉ ANTONIO IES "SANTA CATALINA" DIRECTOR CURSO

09264734N VALDEOLMILLOS BENITO, LUIS MANUEL IES "TRINIDAD ARROYO"

13127003Y VAQUERIZO GARCÍA, JOSÉ ANTONIO COLEGIO "NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN Y SAN JOSÉ 



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11253

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0606CL

INSTALACIONES DE ANTENAS EN LOS EDIFICIOS. CURSO AVANZADO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Acero, 26. Polígono Industrial San Cristobal. - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora DIPROTEL. DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS DE TELECOMUNICACIONES Y B

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12744261F ALONSO MERINO, JOSÉ LUIS IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

10079571M ÁLVAREZ DÍEZ, PÍO IES "ASTORGA"

13072959N CABESTRERO BLANCO, LUIS MIGUEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

71549030D CARNICERO LÓPEZ, MIGUEL ANGEL IES "VÍA DE LA PLATA"

12721100F DÍAZ COBARRUBIAS, JOSÉ LUIS IES "SANTA MARÍA LA REAL"

13108186A FRANCO MIRAVALLES, FRANCISCO JAVIER IES "SANTA CATALINA"

09278951S FRUTOS VELASCO, FRANCISCO JAVIER IES "JULIÁN MARÍAS"

09396466T GARCÍA FUEYO, JOSÉ ANTONIO IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

72123079R GARCÍA RAMÍREZ, ERASMO IES "LA TORRE"

70860510V INGELMO RODRÍGUEZ, PEDRO IES "RAMOS DEL MANZANO"

07875858Z LÓPEZ MARTÍN, ÁNGEL IES "GONZÁLEZ ALLENDE"

07969283J MANZANO CORRAL, CRISTÓBAL IES "GÓMEZ PEREIRA"

15233554X MARCOS HERNÁNDEZ, FRANCISCO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTOR CURSO

07835620A SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, JAVIER IES "RÍO CUERPO DE HOMBRE"

11026985A SECADES GALLEGO, JOSÉ MANUEL IES "LA MERCED"

72879032J SERRANO MATA, BENITO IES "POLITÉCNICO"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0506CL

TRANSMISIÓN DE DATOS E IMÁGENES. VIDEOCONFERENCIA. CURSO AVANZADO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Santa Catalina. Montelatorre, 11. Aranda de Duero. - Burgos

Del 13 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora ITE. INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDUCACIÓN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12736284B ACINAS MORENO, PABLO IES "TRINIDAD ARROYO"

12205852M ADALIA BLANCO, LUIS IES "GALILEO"

09319279R CUADRADO MAÑUECO, CARLOS MIGUEL IES "TRINIDAD ARROYO"

07000676M DEL ÁGUILA MARTÍN, DAMIÁN IES "RÍO DUERO"

13086246M DOMINGO MENA, JESÚS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

09296873C HERNÁNDEZ PADRONES, CARLOS IES "GALILEO"

13093622K LACALLE MARTÍNEZ, ARSENIO IES "MONTES OBARENES"

13097472F MARTÍN  CUADRADO, MANUEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2 DIRECTOR CURSO

12233847D MIERES RENEDO, ANGELBERTO IES "TRINIDAD ARROYO"



11254 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0706CL

MÁQUINAS ELÉCTRICAS ROTATIVAS. INSTALACIÓN, REGULACIÓN Y MANTENIMIENTO

Nº Horas 30

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro Específico de F.P. Nº 2. C/ Francisco de Vitoria s/n. - Burgos

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora ALECOP

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12711964W BRAVO DÍEZ, FRANCISCO IES "TRINIDAD ARROYO"

13093593S CASADO BARQUÍN, FRANCISCO JAVIER IES "MONTES OBARENES"

03452908X DE FRUTOS VELASCO, CÉSAR IES "HOCES DEL DURATÓN"

09759304J FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ RAMÓN IES "ASTORGA"

08098084Z FERNÁNDEZ-ESPINA GARCÍA , FELIPE IES "RÍO CUERPO DE HOMBRE"

09405589S FREIJE PRIETO, JOSÉ LUIS IES "LOS SAUCES"

03441278H GILSANZ GARCÍA, JOSÉ MANUEL IES "GALILEO"

09675769Z GONZÁLEZ DÍEZ, ALFREDO IES "LA TORRE"

09697548N MÉNDEZ FLÓREZ, FÉLIX IES "LA TORRE"

44254348W MOLINA PÉREZ, JESÚS IES "MARÍA MOLINER"

71415781E PASCUAL VALLEJO, SECUNDINO IES "GÓMEZ PEREIRA"

13768039D PELLÓN CUETO, CRUZ CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

12385511B RAMOS LÓPEZ, JORGE IES "MONTES OBARENES"

07956257M SANTOS MORALES, ESTELA IES "GONZÁLEZ ALLENDE"

09325793Y VALLEJO SÁNCHEZ, EVELIA IES "DUQUE DE ALBURQUERQUE" DIRECTORA CURSO

09282912C YAGUE ASENSIO, ANTONIO IES "POLITÉCNICO"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0806CL

AUTÓMATAS PROGRAMABLES Y SU COMUNICACIÓN INDUSTRIAL. CONCEPTO IT (PROFINET 
Y ETHERNET)

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

E.T.S. de Ingenierías Agrarias. Avda. de Madrid, 44. Edificio la Yutera. - Palencia

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora SIEMENS SA

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71546882T APARICIO CARRO, SEGUNDO IES "VÍA DE LA PLATA"

09693825S APARICIO RÍOS, PEDRO IES "LA TORRE"

13080245F BARRASA CARRANZA, PABLO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

13121062E CAMINO SALCEDA, JUAN JOSÉ CES " PADRE ARAMBURU"

09317025R DEL VALLE ARRANZ, FRANCISCO JAVIER IES "JUANA I DE CASTILLA"

12722111Y FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LUIS MIGUEL IES "SANTA MARÍA LA REAL"

11720311V GARCIA GAGO, JOSÉ ANTONIO IES "LA MERCED"

12716438Z HERAS VILLACORTA, JOSÉ ANTONIO IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

13117250M HERNANDO MUNGUÍA, JUAN CARLOS COLEGIO "NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN Y SAN JOSÉ 

07851748P MARTÍN CASTILLO, JUAN CARLOS IES "RÍO CUERPO DE HOMBRE"

12227940J MARTÍNEZ SASTRE, JOSE LUIS IES "JULIÁN MARÍAS" DIRECTOR CURSO

10055879A MERAYO GARCÍA, JOVINO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

12384754J MOLINER DE LA FUENTE, ALICIA IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

09324873Y PIEDRAHITA NUÑEZ, ISMAEL IES "JULIÁN MARÍAS"

30663747D RODRÍGUEZ  CARRASCO, DANIEL IES "MONTES OBARENES"

12210245M SÁNCHEZ ESCOBAR, DIONISIO IES "JULIÁN MARÍAS"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11255

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

EOC0106CL

CONTROL DE CALIDAD E IMPACTO AMBIENTAL EN CONSTRUCCIÓN

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Escuela Politécnica Superior. Hornos Caleros, 50. - Ávila

Del 18 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora SGS TECNOS SA

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11946385R ANDRÉS RODRIGO, JESÚS IES "UNIVERSIDAD LABORAL"

13293014A CANTABRANA ALONSO, ANSELMO IES "LA MERCED"

13131707H CEJUDO LARA, LAURENTINO IES "ENRIQUE FLÓREZ"

08037215A CRESPO ESCOBAR, SANTIAGO IES "ANDRÉS LAGUNA"

13158326A DOMINGO HERNÁNDEZ, MARTA BELÉN IES "VASCO DE LA ZARZA"

10071043X FLÓREZ GETINO, PABLO IES "LA TORRE"

09319558G FRÍAS CUSILLAS, ISAÍAS IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

10038770Y GARCÍA GARCÍA, JOSÉ ANTONIO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

07870245J GARCÍA MARTÍN, MERCEDES IES "LA MERCED"

11954212P GARRIDO CASAS, Mª JESÚS IES "UNIVERSIDAD LABORAL"

15244198M GONZÁLEZ REDERO, MANUELA IES "LA MERCED"

13138262H HERAS VICARIO, Mª YOLANDA IES "ENRIQUE FLÓREZ"

03456175B HERRANZ HERRANZ, MONTSERRAT IES "ANDRÉS LAGUNA"

12758037Y LUIS CALLEJA, JOSÉ IES "TRINIDAD ARROYO"

07831984R SÁNCHEZ  MARTÍN , Mª BELÉN IES "VASCO DE LA ZARZA"

15807191G ZUBELDÍA  DÍEZ, JOSÉ FRANCISCO IES "VASCO DE LA ZARZA" DIRECTOR CURSO

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

ELE0906CL

MICROCONTROLADORES PIC. CURSO AVANZADO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

E.T.S. de Ingenieros de Telecomunicación. Camino del cementerio, s/n. - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

44825854G ANTELO SUÁREZ, ÁNGEL IES "SANTA CATALINA"

09790491N BLANCO DE CELIS, ÁNGEL MARCELINO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

10187320E BUENO BUENO, JAVIER IES "GINER DE LOS RÍOS"

52092343B CASTELLANOS DE LA RUBIA, JOSÉ ANTONIO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

12239059T GIL SÁNCHEZ, SANTOS MANUEL IES "RIBERA DE CASTILLA"

09727245Q GONZÁLEZ  CASTELLANOS, ISIDORO IES "RIBERA DE CASTILLA"

12244412V GONZÁLEZ  GONZÁLEZ, MARIANO IES "GALILEO"

13113048N GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ÁNGEL CES "NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO J

09746350P LLAMAZARES  VEGA, FÉLIX IES "GINER DE LOS RÍOS"

07849464R MARTÍN HERNÁNDEZ, ÁNGEL IES "TRINIDAD ARROYO"

09773365K PACHO GARCÍA, JESÚS IES "TRINIDAD ARROYO" DIRECTOR CURSO

12736191X PEDROSA DEL AMO, CARMELO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12236145F PÉREZ PEÑA, ANTONIO IES "RÍO DUERO"

71117001N PIZARRO PELÁEZ, JESÚS IES "TRINIDAD ARROYO"

11972663J RODRIGUEZ MANOTAS, JAVIER IES "DUQUE DE ALBURQUERQUE"

71122333P SÁNCHEZ ARÉVALO, RAÚL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2



11256 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

EOC0206CL

PROGRAMA DE DIBUJO ARQUITECTÓNICO EN 3D (ARCHITECTURAL DESKTOP)

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Paseo Filipinos, 5. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 8:30h. a 13:30h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora ESI. ESCUELA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11964564X AMIGO GONZÁLEZ, PABLO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

11946385R ANDRÉS RODRIGO, JESÚS IES "UNIVERSIDAD LABORAL"

13138328S BARRIO MORQUECHO, REYES IES "ENRIQUE FLÓREZ"

12142892L BLANCO PAREDES, VIDAL IES "LA MERCED"

07873296M GALLO PÉREZ, ROSA Mª IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

07870245J GARCÍA MARTÍN, MERCEDES IES "LA MERCED"

09993867E GÓMEZ GONZÁLEZ, GUSTAVO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

12356399V GONZÁLEZ SÁNCHEZ, BERNARDO IES "ENRIQUE FLÓREZ"

06505802E HERRÁEZ MARTÍN, MARIO IES "VASCO DE LA ZARZA"

07742947C MARTÍN  VILLAR, ÁNGEL IES "VASCO DE LA ZARZA"

12704690L MORO GONZÁLEZ, Mª ISABEL IES "TRINIDAD ARROYO"

12207056J MOZO DE LA FUENTE, JULIO IES "LA MERCED"

12768927V NEVARES HEREDIA, JUAN JESÚS IES "ENRIQUE FLÓREZ"

07831984R SÁNCHEZ  MARTÍN , Mª BELÉN IES "VASCO DE LA ZARZA" DIRECTORA CURSO

09677364E TEJERO TEJERO, SANTIAGO IES "LA MERCED"

15807191G ZUBELDÍA  DÍEZ, JOSÉ FRANCISCO IES "VASCO DE LA ZARZA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

FCT0106CL

SISTEMA CICERÓN DE GESTIÓN DE LA FORMACIÓN EN  CENTROS DE TRABAJO VÍA 
INTERNET. NIVEL II

Nº Horas 25

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Claudio Moyano. Avda. Requejo, 4. - Zamora

Del 4 al 7 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora DIVISA INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09306504Z ALMENDRO GÓMEZ, CIRIACO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

44907600P ALONSO PELÁEZ, DAVID IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

10167059R ÁLVAREZ ALFAYATE, ROSARIO IES "CLAUDIO MOYANO" DIRECTORA CURSO

09693825S APARICIO RÍOS, PEDRO IES "LA TORRE"

10080811A BLANCO JUARROS, Mª JOSÉ IES "DUQUE DE ALBURQUERQUE"

12372918E DE CASTRO GARCÍA, Mª MILAGROS IES "MARÍA DE MOLINA"

09718925E DEL EGIDO MAYO, ABELARDO IES "FUENTESNUEVAS"

13113792C DELGADO VALDIVIELSO, RAFAEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

11947793Y GARZON HEREDERO, MARIA JOSE IES "POLITÉCNICO"

09695278L GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, AN TONIO IES "LA TORRE"

11732050A LÓPEZ GARCÍA, PILAR IES "ZORRILLA"

12728744S MACHO DUQUE, MIGUEL ÁNGEL IES "GALILEO"

12151301X MARÍN RODRÍGUEZ, JULIO JOSÉ IES "RAMÓN Y CAJAL"

11956103J MARTÍN  CUADRADO, ESTEBAN IES "ALONSO DE MADRIGAL"

07857003L MERCHÁN SÁNCHEZ, Mª JESÚS IES "RAMOS DEL MANZANO"

12230322A PADRONES PRIETO, FELIX AURELIO IES "RAMÓN Y CAJAL"

12385511B RAMOS LÓPEZ, JORGE IES "MONTES OBARENES"

10810883D RECIO BLÁZQUEZ, SERGIO IES "ALONSO DE MADRIGAL"

71925313N RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ÁNGEL IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

12236556G RODRÍGUEZ VAQUERO, EDUARDO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

12367346Q ROJO DE LOS OJOS, Mª BLANCA IES "ALONSO DE MADRIGAL"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11257

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

FME0106CL

ENSAYOS METALOGRÁFICOS Y NO DESTRUCTIVOS

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES La Torre. La Torre, 7. - León

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora CENIM. CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES METALÚRGICAS

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12714483Z AGUADO DE BUSTOS, JOSÉ Mª IES "TRINIDAD ARROYO"

03439313P BELTRÁN RODRÍGUEZ, PABLO IES "ALBUERA"

07867825P CALLE FERNÁNDEZ, RAMÓN Mª IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

09804666L DE SAA GONZÁLEZ, LORENA IES "FRAY PEDRO DE URBINA"

10147593Q DEL POZO MARTÍNEZ, MANUEL IES "LA TORRE"

11958624G GARCÍA HUERTOS, PABLO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13080769W GÓMEZ PÉREZ, FERMÍN CES " PADRE ARAMBURU"

70861101X GÓNZALEZ GALLEGO, JUAN SALVADOR CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

11715825Q MARTÍN PÉREZ, JUAN BLAS IES "UNIVERSIDAD LABORAL"

09752313Z MARTÍNEZ EGÜÉN, MARTA IES "LA TORRE" DIRECTORA CURSO

13106937L MARTÍNEZ PEÑA, ARTURO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

03442577Y POZA BARRAL, AMANCIO IES "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO"

13934691A RODRÍGUEZ LÓPEZ, RAQUEL IES "VASCO DE LA ZARZA"

13705197A ROMÁN BASANTA, Mª JOSÉ CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

46869051L SANDÍN  CANO , CARLOS IES "VASCO DE LA ZARZA"

16800821B SANZ AGUAVIVA, FÉLIX PABLO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

FME0206CL

PROGRAMACIÓN DE PLC´S COMUNICACIÓN INDUSTRIAL Y DISPOSITIVOS DE CAMPO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES La Torre. La Torre, 7. - León

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora HRE HIDRAULIC, S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07877649B ARNÉS RUANO, LORENZO IES "VALLE DE LACIANA"

12724996Q CANTERO DE PEDRO, MÁXIMO IES "TRINIDAD ARROYO"

12324133C CARRIÓN CALVO, FÉLIX IES "ORDOÑO II"

11711846Q FLECHOSO ÁLVAREZ, JESÚS IES "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO"

11950410R GARCÍA COCO, Mª LUISA IES "UNIVERSIDAD LABORAL"

09265709K GÓMEZ DOMÍNGUEZ, TOMÁS IES "GÓMEZ PEREIRA"

09693069H LAVIGNE MORÁN, BLAS IES "LA TORRE"

53142880T LÓPEZ DEL CASTILLO ALEJO, GINÉS IES  "VALLE DE LACIANA" DIRECTOR CURSO

10038172Y LÓPEZ RAMOS, FERNANDO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

09288290Q MARTÍN DUQUE, LUIS ÁLVARO IES "LA MERCED"

12199323P MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO IES "LA TORRE"

11953629T MORAL VILLAR, Mª YOLANDA CEPA "LEÓN"

11943536G PÉREZ VILLAR, SANTIAGO IES "ALBUERA"

13043556A SAGUILLO REQUEJO, PEDRO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

12371247F SANZ GÓMEZ, RAFAEL IES "ALBUERA"

10189199S VILLASOL ALONSO, MIGUEL IES "VIRGEN DE LA ENCINA"



11258 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

FOL0106CL

PLAN ECONÓMICO Y FINANCIERO E IMPUESTOS EN LAS PYMES

Nº Horas 65

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Juan García Hortelano, 43. - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

Pendiente de determinar

Empresa colaboradora GESDECO. GRUPO TELECYL

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12380041S BAÑOS RODRÍGUEZ, MARGARITA Mª IES "TRINIDAD ARROYO"

11964231E BARRIOS VIDAL, MANUEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13089526L ESTEBAN RAMOS, Mª DEL CARMEN IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

11951755N FERNÁNDEZ TABERNERO, Mª DEL ROSARIO IES "RIBERA DE CASTILLA"

06571311G GONZÁLEZ HERNANDO, ROSA Mª IES "VASCO DE LA ZARZA"

11731602S GULLÓN ARIAS, FLORENTINA IES "MARÍA DE MOLINA"

13128491E GUTIÉRREZ SEDANO, FRANCISCO IES "ENRIQUE FLÓREZ"

06540494F HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, JOSE ANTONI O IES "VASCO DE LA ZARZA"

09786795L JÚAREZ  MARQUÉS, CRISTINA IES "GINER DE LOS RÍOS"

13111270M MARTIN IZQUIERDO, BEGOÑA IES "POLITÉCNICO"

07875712Y MUÑIZ MURIEL, DAVID IES "UNIVERSIDAD LABORAL"

13124252S RODRÍGUEZ  GALLO, JOSÉ LUIS IES "SANTA CATALINA" DIRECTOR CURSO

06564208P SÁNCHEZ DE LAS HERAS, Mª INMACULADA IES "MARÍA MOLINER"

70862103T SÁNCHEZ GÓMEZ, Mª JESÚS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12772419J SÁNCHEZ ROBLEDO, INMACULADA IES "VIRGEN DE LA CALLE"

12208270P SOTO LÓPEZ, CARMEN IES "RAMÓN Y CAJAL"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

FOL0206CL

EL LIDERAZGO Y LA ACTITUD EMPRENDEDORA

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Avda. de Ramón Pradera s/n. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:30h. a 18:30h.

Empresa colaboradora CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE VALLADOLID

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11712145Q ARGÜELLO ZÚÑIGA, Mª JESÚS IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

10067118H CALVO CASCALLANA, RAQUEL IES "LA TORRE"

12228685E CAPELLAN DE LA CRUZ, ANGEL RUFINO IES "RAMÓN Y CAJAL"

45424317F COLINO  MERINO, Mª TERESA IES "SANTA CATALINA" DIRECTORA CURSO

40904139L DE CASTRO MARTÍN, ANDRÉS IES "DIPUTACIÓN PROVINCIAL"

09734770C FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, Mª INMACULADA CES "SAN FRANCISCO"

03443563A FRANCISCO LÁZARO, Mª JESÚS IES "JULIÁN MARÍAS"

12317969C GARRIDO  GUTIÉRREZ, CARMEN CES "SANTÍSIMA TRINIDAD"

09293722C LEÓN MARTÍN, JOSÉ ALBERTO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07855278L LÓPEZ GONZÁLEZ, Mª CARMEN INMACULAD IES "FRANCISCO SALINAS"

12776062E MOTA  GUTIÉRREZ, Mª DOLORES IES "VASCO DE LA ZARZA"

13133526C REYES COUSO, TERESA IES "VALLE DEL TIÉTAR"

08929985M SEVILLANO MONEDERO, ANA ISABEL IES "CONDE DIEGO PORCELOS"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11259

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

FOL0306CL

RIESGOS DERIVADOS DE LA ORGANIZACIÓN Y CARGA EN EL TRABAJO

Nº Horas 70

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro de Seguridad y Salud Laboral de Castilla y León. Avda. Portugal, s/n. - León

Del 11 al 22 de Septiembre

Pendiente de determinar

Empresa colaboradora CENTRO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL DE CASTILLA Y LEÓN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13113792C DELGADO VALDIVIELSO, RAFAEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

14255156D ESCRIBANO DEL CURA, FRANCISCA IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

09752371A GAGO ÁLVAREZ, Mª DEL PRADO IES "LA TORRE"

02091673F GARCÍA GARCÍA, Mª JESÚS C ENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

10069273B GARCÍA POLO, Mª GRACIELA IES "GINER DE LOS RÍOS"

03452653P GARCÍA ROMÁN, JUAN IGNACIO IES "VASCO DE LA ZARZA"

46911312Y GONZÁLEZ PATIÑO, NOA IES "SEÑORÍO DE GUARDO"

16771250H GONZALO ARAGON, CIRIACO IES "VIRGEN DEL ESPINO"

13116294S MARTÍNEZ ASTORGA, JOSÉ LUIS IES "ENRIQUE FLÓREZ"

09757396Z MARTÍNEZ LÓPEZ, Mª TERESA IES "ERAS DE RENUEVA"

50663591L MERINO BARTRINA, CARLOS IES "VIRGEN DEL ESPINO"

13087973F MORENO DÍEZ, FRANCISCO IES "ENRIQUE FLÓREZ"

02627401L MORSO PELÁEZ, IGNACIO CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN

09792345A ORIOL GONZÁLEZ, AMPARO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

07961635R RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ ÁNGE L CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07970397T RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, Mª ELENA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTORA CURSO

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

HOT0106CL

SEGURIDAD Y PREVENCIÓN DE RIESGOS EN HOSTELERÍA Y TURISMO

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

CFIE Soria. Caro s/n. Soria. - Soria

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora CENTRO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL DE CASTILLA Y LEÓN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07836282K BENITO RODRÍGUEZ, JUAN LUIS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09342395W DA CRUZ OLMEDO, PRUDENCIA CONCEPCIÓ IES "VIRGEN DEL ESPINO"

03816377X GARCÍA MAGÁN, SAGRARIO IES "DIEGO DE PRAVES"

09305018T HERRANZ RODRIGUEZ, MERCEDES IES "ALBUERA" DIRECTORA CURSO

11974908G MANSO CASTRO, RAQUEL IES "ALBUERA"

07867735X MARTÍN FIZ, Mª ISABEL IES "DELICIAS"

03459178R MARTÍN URBÓN, ANTONIO IES "ALBUERA"

08112373C MUÑOZ MORENO, JOSÉ ANTONIO IES "DIEGO DE PRAVES"

04591768W VALERO SEQUI, JESÚS EDUARDO IES "ERAS DE RENUEVA"



11260 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

HOT0206CL

GESTIÓN DE ALMACÉN, ECONOMATO Y BODEGA PARA EMPRESAS DE RESTAURACIÓN Y 
ALOJAMIENTO

Nº Horas 40

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Cámara de Comercio e Industria de Soria. Venerable Carabantes 1C, 1º. - Soria

Del 18 al 22 de Septiembre

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 19:00h.

Empresa colaboradora ACATUR. ASESORÍA DE CALIDAD TURÍSTICA

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11942011C BLANCO BAILADOR, ROSARIO IES "ALBUERA"

16805847T BRAVO DE PEDRO, ANA BELÉN CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07775259V CIUDAD HERNANDEZ, BLAS PEDRO IES "ALBUERA"

11951762L DE LA FUENTE GARCIA, M MAGDALENA IES "VIRGEN DEL ESPINO"

09775967R DIAZ ROBLES, Mª PILAR IES "VIRGEN DE LA CALLE"

12761461A DÍEZ MONTES, ANA ISABEL IES "DIEGO DE PRAVES"

11947368H GARCIA GONZALEZ, NELIDA IES "VIRGEN DEL ESPINO"

03816377X GARCÍA MAGÁN, SAGRARIO IES "DIEGO DE PRAVES"

09319177Z GONZÁLEZ BLANCO, JUAN CARLOS IES "DIEGO DE PRAVES" DIRECTOR CURSO

16803376J LÓPEZ BURGOS, ELENA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07957092N LÓPEZ DOMÍNGUEZ, Mª BLANCA IES "VAGUADA DE LA PALMA"

09782991X RODRÍGUEZ LÓPEZ, MANUEL IES "ERAS DE RENUEVA"

50063628B SÁNCHEZ FEITO, JOSÉ MANUEL IES "VAGUADA DE LA PALMA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

HOT0306CL

RESTAURACIÓN COLECTIVA. CATERING. LÍNEA FRIA Y CALIENTE: MÉTODOS DE 
CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Virgen del Espino. Santa Teresa de Jesús, s/n. - Soria

Del 11 al 22 de Septiembre

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora UNIVERSIDAD DE LEÓN. ICTAL. INSTITUTO DE  CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

03448004M ARRANZ POVEDANO, MARTA IES "ALBUERA"

51608236P BERZAL DE  FRANCISCO, Mª CARMEN IES "VIRGEN DE LA CALLE"

07947414V CARDOSO GONZÁLEZ, CAROLINA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

00801060Q CONDE LÓPEZ-GÓMEZ, LUIS FERNANDO IES "CONDESA EYLO ALFONSO"

09727302G DIEZ LOBATO, FRANCISCO IES "DIEGO DE PRAVES"

15973631Q FERNÁNDEZ FERRERAS, CONSUELO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13119261S GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, ROBERTO IES "VAGUADA DE LA PALMA"

07853533E GUTIÉRRREZ Mª, FRANCISCO ANTONIO IES "VAGUADA DE LA PALMA"

16811520S LAFUENTE FUENTELSAZ, RUBEN IES "VIRGEN DEL ESPINO"

07814756T LURUEÑA SÁNCHEZ, SANTIAGO IES "DIEGO DE PRAVES"

30600441E MONTERO SANTA EUGENIA, JOSÉ ANTONIO IES "DIEGO DE PRAVES"

06571125W MUÑUMEL JIMÉNEZ, JOSÉ CÉSAR IES "VAGUADA DE LA PALMA" DIRECTOR CURSO

45570072B PEÑACOBA MARTÍN, VIRGINIA IES "VIRGEN DE LA CALLE"

16800817F RANSANZ LAS HERAS, EDUARDO JORGE IES "VIRGEN DEL ESPINO"

10060451K SANTÍN RODRÍGUEZ, Mª LUZ IES "ERAS DE RENUEVA"

03456900T SANZ ARRIBAS, EDUARDO IES "DIEGO DE PRAVES"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11261

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

HOT0406CL

SERVICIO DE QUESOS. CATA Y MARIDAJE

Nº Horas 40

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Parador Nacional de Turismo de Soria. Parque el Castillo, s/n. - Soria

Del 18 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 19:00h.

Empresa colaboradora UEC. UNIÓN ESPAÑOLA DE CATADORES

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

06571252Z DE LA CRUZ GRANADOS, SONIA IES "VAGUADA DE LA PALMA"

09737486E DEL BLANCO  VILLAFAÑE, ALFREDO JOSÉ IES "ERAS DE RENUEVA"

10195501S FARIÑAS CALVO, JOSÉ ALFONSO IES "DIEGO DE PRAVES"

07951656G FERNÁNDEZ VEGAS, Mª BELÉN CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09776676C FUERTES  GARCÍA, Mª ÁNGELES IES "ERAS DE RENUEVA"

07873354V IGLESIAS HERRERO, VÍCTOR F. IES "VAGUADA DE LA PALMA"

52539866T LÓPEZ CHICA, LUIS GUSTAVO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

20217467F LÓPEZ VIRTO, JULIA IES "DIEGO DE PRAVES"

03459178R MARTÍN URBÓN, ANTONIO IES "ALBUERA"

08112373C MUÑOZ MORENO, JOSÉ ANTONIO IES "DIEGO DE PRAVES"

23796478B ORDOÑEZ GARCIA, JOSE RAMON IES "VIRGEN DEL ESPINO"

32678501D PEREIRA ROMERO, GERARDO IES "VIRGEN DE LA CALLE"

03463227W PRADOS  FERNÁNDEZ, Mª TERESA IES "JORGE SANTAYANA" DIRECTORA CURSO

53527680X RAMOS RODRIGO, PABLO CEPA "ÁVILA"

33861103C SOBRADO VÁZQUEZ, PABLO IES "DELICIAS"

71339591P ZATÓN OJEDA, Mª CONCEPCIÓN IES "DELICIAS"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

IMP0106CL

DISEÑO DE PERSONAJES

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Rodríguez Fabrés. Cordel de Merinas, 54-76. - Salamanca

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora MANUEL RODRÍGUEZ SEVILLANO

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07855432N ALONSO RIVERO, Mª ÁNGELES IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

13286165P ANGULO DEL RÍO, YOLANDA IES "MONTES OBARENES"

12742144Y ARROYO  MIGUEL, SOLEDAD IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ" DIRECTORA CURSO

10026871K BELENDA RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS IES "RAMÓN Y CAJAL"

25915042E CALVACHE QUESADA, DOLORES IES "RAMÓN Y CAJAL"

07004305T DELGADO HURTADO, Mª MONTAÑA IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

07815504N DELGADO RODRÍGUEZ, Mª EULALIA IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

11072196L DÍAZ FERNÁNDEZ, BLANCA NIEVES IES "FUENTESNUEVAS"

07811793G DORADO MARTÍN, PABLO ÁNGEL IES "TRINIDAD ARROYO"

07797683Q JIMÉNEZ MIGUEL, JOSÉ Mª IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

07873012C MARTÍN MARTÍN, CRISTINA IES "RAMÓN Y CAJAL"

13299536Q MARTÍNEZ DE LA ERANUEVA, Mª DOLORES IES "MONTES OBARENES"

00385857D MORRONDO ABAD, SARA IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

76108300N NÚÑEZ PANIAGUA, Mª ROSARIO IES "TRINIDAD ARROYO"

12390210H RODRÍGUEZ BRISO-MONTÍANO, REBECA IES "RAMÓN Y CAJAL"

09717040T SUÁREZ CANTORAL, LISANDRO IES "LA TORRE"



11262 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

IMP0206CL

ELECTROESTÉTICA

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Zapico 2, 1º. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora RAMOS Y EPI. RAMOS CUADRADO S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13096214Z ALONSO GONZÁLEZ, EULALIA IES "RAMÓN Y CAJAL"

09257999Q APARICIO RODRÍGUEZ, M.VIOLETA IES "RAMÓN Y CAJAL"

71258228L BLANCO HERNANDO, MERCEDES IES "TRINIDAD ARROYO"

52619324Q CABEZAS RODRIGUEZ, SILVIA IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

12207014V GÓMEZ DUQUE, Mª GUADALUPE IES "MARÍA DE MOLINA"

71113764H GÓMEZ GARCÍA, AURORA IES "MARÍA DE MOLINA"

13121414Y GONZÁLEZ TOBAR, ADELA IES "MONTES OBARENES"

11720444N HERNÁNDEZ CAMARON, CARMEN IES "RAMÓN Y CAJAL"

13082830Q IZQUIERDO BARBADILLO, ELENA IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

09256203Z MATO GARCÍA , Mª TERESA IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

09286724Z PECHARROMÁN AVIAL, JACQUELINE IES "LA TORRE"

13088999K REVENGA GÓMEZ, Mª DEL CARMEN IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

10039628J RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, Mª ÁNGELES IES "TRINIDAD ARROYO"

16526320S TOFÉ PALACIOS, ANA ISABEL IES "RODRÍGUEZ FABRÉS" DIRECTORA CURSO

16543696A TOFÉ PALACIOS, OLGA IES "MONTES OBARENES"

07946199K TRIGO GARCÍA , MONSERRAT IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

IMP0306CL

MEDIOS AUDIOVISUALES E INFORMÁTICA APLICADA A PELUQUERÍA

Nº Horas 40

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro Gabilondo. Plaza Don Juan de Austria, 5 bajo. - Valladolid

Del 11 al 20 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora CVE. CONFEDERACIÓN VALLISOLETANA DE EMPRESARIOS

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09266804N ABRIL VÁZQUEZ, Mª ÁNGELES IES "TRINIDAD ARROYO"

51977349V ARMENTEROS GONZÁLEZ, AURELIA IES "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO"

13098268K BLANCO ALEGRE, PILAR IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

13087063V CAMPOMAR VIADAS, Mª NATIVIDAD IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

09251109A EXPOSITO ALFAGEME, BERNARDETTE IES "MARÍA DE MOLINA"

09279411S GARCÍA DELGADO, MERCEDES IES "RODRÍGUEZ FABRÉS" DIRECTORA CURSO

12718265R GARRIDO PÉREZ, Mª DEL ROSARIO IES "RAMÓN Y CAJAL"

06219794L GÓMEZ FLORES, ANTONIA IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

05631048G GÓMEZ MORENO, ISABEL IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

13086702R GONZÁLEZ GARCÍA, ELENA IES "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO"

12216329V HERNANDO GARCÍA, SOLEDAD DOLORES IES "RAMÓN Y CAJAL"

13110936Q LÓPEZ MIGUEL, ADORACIÓN IES "TRINIDAD ARROYO"

51661954K MARTÍN HERRANZ, CRISTINA IES "MONTES OBARENES"

13098549A RODRIGO CORRAL, Mª DEL CARMEN IES "LA TORRE"

09748523L RODRÍGUEZ MORALA, Mª DEL CAMINO IES "LA TORRE"

07938106R RODRÍGUEZ PASTOR, Mª ÁNGELES IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11263

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

INA0106CL

MICROBIOLOGÍA ALIMENTARIA.

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Avenida del Euro, s/n. Mercaolid. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora AQM LABORATORIOS SL

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

12732612L DE PORRAS GUARDO, FRANCISCO JAVIER IES "ASTORGA"

07866590S DIEGO ESPINEL, Mª CONSUELO IES "FUENTESNUEVAS"

09745038F DÍEZ MODINO, Mª PILAR IES "FUENTESNUEVAS"

05209306J GÁLVEZ MARTÍN, ANA ISABEL IES "FRANCISCO SALINAS"

07819493E GARCÍA MALMIERCA, Mª DOLORES IES "ALFONSO IX"

09314535H IZQUIERDO DEZA, ANTONIO IES "FRANCISCO SALINAS"

11944252F LABRADOR MARTÍNEZ, SONIA Mª IES "ALFONSO IX"

13149350C LÓPEZ ORTEGA, BLANCA IES "ENRIQUE FLÓREZ"

03464556C MARTÍN ABAD, JOSÉ RAMÓN IES "FRANCISCO SALINAS"

11956689R MARTÍN ESTEBAN, Mª JOSÉ IES "FRANCISCO SALINAS"

09978471J MONTAÑÉS GONZÁLEZ, Mª MILAGROS IES "FRANCISCO SALINAS"

09270929C RAMOS SANTOS, DOMNINA Mª RESURRECCI IES "FRANCISCO SALINAS"

10090360F RECIO BLANCO, GINÉS IES "ALFONSO IX"

09781378F SAN MARTÍN GONZÁLEZ, Mª ISABEL IES "FUENTESNUEVAS"

13131041L SANCHO ÁLVAREZ, ESTHER IES "ENRIQUE FLÓREZ" DIRECTORA CURSO

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

INF0106CL

ANÁLISIS Y DISEÑO DE APLICACIONES EN UML CON HERRAMIENTAS CASE

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Pendiente de determinar

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13079662E BALLESTEROS CANTABRANA, Mª ISABEL IES "SANTA CATALINA"

12319144E BLANCO SUÁREZ, SANTIAGO IES "RIBERA DE CASTILLA"

12243322P BLANCO ZURRO, SARA IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

12222959T CAÑIBANO GONZÁLEZ, ISAÍAS IES "JULIÁN MARÍAS"

12748208K CASERO IBAÑEZ, ALMUDENA IES "JULIÁN MARÍAS"

09312681G COTRINA SALAZAR, Mª PILAR IES "CLAUDIO MOYANO"

09302367V ESTÉVEZ GARCÍA, ANGEL LUIS IES "SAN ANDRÉS DEL RABANEDO"

16798329A GARCÍA MARTÍNEZ, Mª ENCARNACIÓN IES "VENANCIO BLANCO"

09339919X HERNÁNDEZ BROTA, BEGOÑA IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

10873179K LÓPEZ GONZÁLEZ, ISABEL IES "GALILEO"

12361238A MERINO PÉREZ, MERCEDES IES "JULIÁN MARÍAS"

11950473H RAMOS OSORIO, HERMELINDA IES "LOS SAUCES"

13068578R RUÍZ GONZÁLEZ, Mª ISABEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

70874615T SAN VICTORIANO HUERTAS, SERGIO IES "ALONSO DE MADRIGAL"

07971710W SÁNCHEZ CURTO, JUAN Mª IES "LA BUREBA" DIRECTOR CURSO

10204220V TEJERINA  ANDRÉS , JULIA IES "ALONSO DE MADRIGAL"



11264 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

INF0206CL

IMPLANTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE REDES MIXTAS WINDOWS-LINUX. CURSO AVANZADO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Burgos

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

71929410S ABRIL RUÍZ, DANIEL IES "SANTA CATALINA"

71427419E BAYÓN ALONSO, MIGUEL IES "SAN ANDRÉS DEL RABANEDO"

11952270K BORBUJO MORÁN, HERACLIO IES "JULIÁN MARÍAS"

13142811J CALZADA  GONZÁLEZ, JOSÉ Mª IES "ALONSO DE MADRIGAL"

03431569S CUESTA ALBERTOS, ENRIQUE IES "MARÍA MOLINER"

35315067Q DAPENA PENA, JULIO IES "LOS SAUCES"

07971463P DE CABO PÉREZ, MARGARITA IES "VENANCIO BLANCO"

52963608J GALÁN GUERRERO, RAQUEL IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

70803810N GARCINUÑO GARCINUÑO, Mª ARÁNZAZU ESCUELA PROFESIONAL "MARÍA INMACULADA"

12725229L HERREROS VENTOSA, MARIANO IES "SAN ANDRÉS DEL RABANEDO"

17865027F HOMS GIMENO, JAVIER IES "VIRGEN DEL ESPINO"

10189316V MARTÍNEZ GONZÁLEZ, Mª ÁNGELES IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

09342943K MATÍA CUBILLO, DAVID IES "CLAUDIO MOYANO"

10810883D RECIO BLÁZQUEZ, SERGIO IES "ALONSO DE MADRIGAL"

22733985A RODRIGO ANDRÉS, JUAN MANUEL IES "GONZÁLEZ ALLENDE" DIRECTOR CURSO

11938516K ROMÁN BIENES, JOSE LUIS IES "RIBERA DE CASTILLA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

INF0306CL

DESARROLLO DE APLICACIONES .NET. CURSO INICIAL

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13087464G ALONSO BRAVO, PIEDAD CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13102769Z ARCOS ALONSO, MARGARITA IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

11939933N CASADO FERNÁNDEZ, AMBROSIO IES "LOS SAUCES"

09302230H DE LA ROSA PRIETO, JERÓNIMO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

03447569F DE MIGUEL DE LUCAS, Mª DOLORES IES "MARÍA MOLINER"

13901108T DEL CERRO QUINTANA, MARTÍN IES "GALILEO"

12379963Y GARCÍA DELGADO, ÓSCAR IES "JULIÁN MARÍAS" DIRECTOR CURSO

13074774X GONZÁLEZ MARTÍNEZ, Mª PILAR CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07874072E HERNÁNDEZ FRAILE, JUAN JESÚS IES "SAN ANDRÉS DEL RABANEDO"

11723946H JÁÑEZ VELEDA, ANTONIO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

30622753R LINARES LÓPEZ, OSCAR IES "MONTES OBARENES"

11959866G MARTÍN DELGADO, LUIS IES "GALILEO"

01307368W MARTÍN PALACIOS, Mª CRUZ IES "RIBERA DE CASTILLA"

13048426C PÉREZ LARA, EMÉRITO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12367346Q ROJO DE LOS OJOS, Mª BLANCA IES "ALONSO DE MADRIGAL"

12394799F SÁNCHEZ DE LA ROSA, ROBERTO IES "JULIÁN MARÍAS"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11265

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

INF0406CL

DESARROLLO DE APLICACIONES .NET. CURSO AVANZADO

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - Pendiente de determinar

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09755531N ÁLVAREZ LLANOS, JOSÉ FERNANDO IES "LOS SAUCES"

71177391G BURGOS RODRÍGUEZ, VANESSA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12750923E CORRAL JUBETE, IGNACIO IES "SANTA CATALINA"

12394452M DEL CAÑO LÓPEZ, FERNANDO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

10186450A DÍEZ BAUTISTA, MANUEL JULIÁN IE S "SAN ANDRÉS DEL RABANEDO"

11946172H FOLGADO PÉREZ, AGUSTÍN IES "CLAUDIO MOYANO"

50073226H GARCIA GAVILÁN, JOSÉ CARLOS IES "MARÍA MOLINER"

12724279N GARCÍA PLAZA, FRANCISCO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

12394349V GONZALEZ SANZ, EDUARDO IES "RIBERA DE CASTILLA"

09744173Q IGLESIAS VILLASOL, FRANCISCO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

06564392P JIMÉNEZ  MUÑOZ, ELENA IES "ALONSO DE MADRIGAL" DIRECTORA CURSO

11956103J MARTÍN  CUADRADO, ESTEBAN IES "ALONSO DE MADRIGAL"

71420718Z MARTÍNEZ JUAN, FRANCISCO JAVIER IES "CLAUDIO MOYANO"

13130664X PARDO GARCÍA, Mª JESÚS COLEGIO "NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN Y SAN JOSÉ 

06219760P SANCHO RUIZ, ENRIQUE IES "VENANCIO BLANCO"

12383293R SILVÁN PARDO, Mª CRISTINA IES "RIBERA DE CASTILLA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

INF0506CL

ADMINISTRACIÓN DE SERVIDORES

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

 - León

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

06566573G ALDEA JIMÉNEZ, Mª FELISA IES "ALONSO DE MADRIGAL"

10060794L ÁLVAREZ GARCÍA, JOSÉ CARLOS IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

07854502W ANTONA SÁNCHEZ, JESÚS Mª IES "VENANCIO BLANCO"

11936022B BLANCO ARENAL, SANTIAGO IES "RIBERA DE CASTILLA"

11944083E BLANCO BAILADOR, ELADIO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

71127243L CEA PÉREZ, ENRIQUE IES "LOS SAUCES"

13167735M CURIEL HERRERA, LETICIA ELENA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTORA CURSO

09734768H DE CASTRO RODRÍGUEZ, Mª DEL SOL IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

09312490C DOMÍNGUEZ PEQUEÑO, ÁNGEL TOMÁS IES "GALILEO"

07969503A GARCÍA FLORES, JORGE IES "CLAUDIO MOYANO"

12364458A GRANJA GARRÁN, GREGORIO IES "JULIÁN MARÍAS"

12755143X HERRERO VALÍN, JESÚS IES "TORRENTE BALLESTER"

12761109L LÓPEZ TAMAYO, JOSE JUAN IES "JULIÁN MARÍAS"

13102395P LUCÍA GABRIEL, FERNANDO IES "SANTA CATALINA"

16806466K MARTÍNEZ CORCHÓN, ILDEFONSA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

07971711A SÁNCHEZ CURTO, JESÚS IES "GONZÁLEZ ALLENDE"



11266 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MAM0106CL

DISEÑO DE MUEBLES CON AUTODESK INVENTOR Y APLICAR INVENTOR

Nº Horas 50

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

CFIE nº 2 de Valladolid. Soto, s/n. - Valladolid

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora APLICAD VALENCIA

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07018589R ACERO  PÉREZ, FRANCISCO ISAAC CEPA "ÁVILA"

13094791V BARTOLOMÉ MARTÍN, JOSÉ DAVID IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

13752283P CRUZ GONZÁLEZ, CÉSAR GERARDO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

12390151M GARCÍA DUQUE, FERNANDO IES "RIBERA DE CASTILLA"

03460373T GARCÍA GALINDO, ISMAEL IES "CONDESA EYLO ALFONSO"

07825288K GÓMEZ MARTIN, PILAR IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

07861097L GONZÁLEZ BLANCO, RAQUEL IES "TIERRA DE CIUDAD RODRIGO"

07815433X HERNÁNDEZ CAÑO, JESÚS IES "DIPUTACIÓN PROVINCIAL"

07865918X JUAREZ ALCALDE, JESÚS IES "FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS"

02186234S NADAL ALONSO, CARLOS IES "RIBERA DE CASTILLA" DIRECTOR CURSO

13099846N PASCUAL IBÁÑEZ, JAVIER IES "RIBERA DE CASTILLA"

72883321R RUIZ GIL, LUÍS SANTIAGO IES "TIERRA DE CIUDAD RODRIGO"

00412188M SÁNCHEZ BAUTISTA, JESÚS CARLOS COLEGIO PÚBLICO CERVANTES

13123419X SANTAMARÍA GIL, JUAN DE DIOS IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

07823734P VICENTE RODRÍGUEZ, NARCISA IES "DIPUTACIÓN PROVINCIAL"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MAM0206CL

CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE ESCALERAS

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Ctra. Salamanca, km127. La Flecha. - Valladolid

Del 11 al 19 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h.

Empresa colaboradora HISCAL S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07018589R ACERO  PÉREZ, FRANCISCO ISAAC CEPA "ÁVILA"

13117679C ANTÓN LADRÓN, AURELIO IES  "RIBERA DE CASTILLA"

13149046S BENITO DE PEDRO, Fº JAVIER IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

07773558H BENITO RIHUETE, Mª TERESA IES "DIPUTACIÓN PROVINCIAL"

10203365J CAMBA FONTEVEDRA, CRISTINA CES "NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO J

13127788D FERNÁNDEZ JUEZ, JUAN CARLOS IES "RIBERA DE CASTILLA"

02872861T GARCIMARTÍN RUÍZ, IGNACIO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

03453725E GILMARTIN DE CASTRO, ALFONSO IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

11697282B GÓMEZ GÓMEZ, JULIÁN IES "RIBERA DE CASTILLA" DIRECTOR CURSO

46122436F HERRERO GARCÍA, JUAN TEOFILO IES "RIBERA DE CASTILLA"

13136599B MEDIAVILLA TABLADO, MIGUEL ÁNGEL IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

71260949A MEDIAVILLA TABLADO, RUBÉN IES "RIBERA DE CASTILLA"

72045763B ORTEGA JORRÍN, RUBÉN IES "TIERRA DE CIUDAD RODRIGO"

07943778S PALOS CEPA, JESÚS MANUEL IES "RIBERA DE CASTILLA"

11950997J PINTO DOMÍNGUEZ, JOSÉ ANTONIO CEPA "BENAVENTE"

13129787F SANCHEZ ANTON, OSCAR IES "VIRGEN DEL ESPINO"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11267

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MSP0106CL

RIESGOS DERIVADOS DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

Nº Horas 60

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro de Seguridad y Salud Laboral de Castilla y León. Avda. Portugal, s/n. - León

Del 11 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora CENTRO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL DE CASTILLA Y LEÓN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

11946408R CAMPANO PÉREZ, Mª JOSÉ CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. Nº 2

11935351F FERRERO RODRIGUEZ, Mª SALOMÉ IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"

11733753G PÉREZ CABEZAS, FLORINDA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09296969R PÉREZ YUSTOS, Mª YOLANDA IES "SEÑORÍO DE GUARDO" DIRECTORA CURSO

11972174F RODRÍGUEZ CARRASCAL, JOSÉ MANUEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MVA0106CL

SISTEMAS DE SONIDO, GPS, VÍDEO Y SISTEMAS DE AYUDA A LA CONDUCCIÓN

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro Específico de Formación Profesional. Colombia, 42. - Salamanca

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora CARS MAROBE, S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09782129E CAMPILLO LLAMAS, LUÍS JAVIER CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09771098P CASASOLA ÁLVAREZ, JOSÉ ANTONIO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

51393067G CASTRO IZQUIERDO, GERMÁN IES "MONTES OBARENES"

07877375J CORRAL CARABIAS, Mª LUISA IES "LEONARDO DA VINCI"

11734333D FERNÁNDEZ DE PAZ, TOMÁS IES "GINER DE LOS RÍOS"

13077485F GUTIÉRREZ ARAUS, JESÚS IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

12238473N GUTIÉRREZ CADENAS, ISMAEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

16804035M MARTINEZ CALLE, MERCEDES IES "VIRGEN DEL ESPINO"

13100960E PALACIN PUEBLA, MANUELA IES "ALBUERA"

70860397L PESCADOR MULAS, Mª ROSARIO IES "LEONARDO DA VINCI" DIRECTORA CURSO

16803356Q RANGIL MARTINEZ, Mª JOSÉ IES "VIRGEN DEL ESPINO"

11728034N REDOLI GRANADOS, LORENZO IES "RÍO DUERO"

07796754F TORRES VEGA, BENJAMÍN CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09765952Z VALBUENA RODRÍGUEZ, OSCAR IES "ÁLVARO YAÑEZ"

07977677N VÁZQUEZ HERRERO, JESÚS CARLOS IES "ADAJA"

16795869G VELÁZQUEZ ALONSO, Mª JOSÉ IES "GALILEO"



11268 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MVA0206CL

VEHÍCULOS HÍBRIDOS. NUEVOS SISTEMAS DE PROPULSIÓN. VEHÍCULOS ELÉCTRICOS Y 
PILA DE COMBUSTIBLE

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Fundación CARTIF. Parque Tecnólogico de Boecillo, 205. Boecillo. - Valladolid

Del 18 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora CARTIF. CENTRO DE AUTOMATIZACIÓN, ROBÓTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y D

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13079982C ALCALDE SANTOS, MANUEL IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

09306504Z ALMENDRO GÓMEZ, CIRIACO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

08997485T BONACHO LÓPEZ, LUIS IES "GALILEO"

10086635P CAMPOS DE LA FUENTE, JAVIER IES "ÁLVARO YAÑEZ"

13100023M CUESTA MARTÍNEZ, JOSÉ ENRIQUE IES "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO"

11938609E FERNÁNDEZ DE PAZ, GREGORIO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

03404136K FERNÁNDEZ-VEGA GARCIA, JULIÁN IES "ALBUERA"

09308033W GARCÍA SÁNCHEZ, SANTIAGO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

45419062L GIL DE LA PUENTE, CARLOS IES "GALILEO"

11946770H GONZÁLEZ BARTOLOMÉ, JOSÉ ÁNGEL IES "ADAJA"

11702057W HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ, ARTURO IES "VIRGEN DE LA ENCINA"

07858507M HERNÁNDEZ GARCÍA, ANTONIO CENTRO ES PECÍFICO DE F.P. DIRECTOR CURSO

80045273Y MONTERO BERNARDINO, LUIS IES "SIERRA DEL VALLE"

10199582W PÉREZ GARCÍA, CARMEN IES "GINER DE LOS RÍOS"

16803309S ROMERA ROMERA, JOSE ALBERTO IES "VIRGEN DEL ESPINO"

12236349G SÁNCHEZ-TEJERINA PRIETO, JESÚS IES "GALILEO"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MVA0306CL

SISTEMAS DE TRANSMISIÓN Y FRENADO, CAJAS DE CAMBIO AUTOMÁTICAS Y 
SECUENCIALES

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro de Formación de VOLKSWAGEN-AUDI ESPAÑA S.A. Ibaizabal Kalea, 25. Galdakao. - Bilbao

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora VOLKSWAGEN-AUDI ESPAÑA S.A.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09263329X ALONSO DE FUENTES, LUIS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

06539363A ÁLVAREZ MARTÍN, FRANCISCO JAVIER IES "ADAJA"

12355404B BLANCO ÁLVAREZ, MIGUEL ANGEL IES "GALILEO"

52114209G CAMPEÑO  ROMERO, ALFONSO IES "SIERRA DEL VALLE"

16796336B CARRASCOSA FERNANDEZ, Fº JAVIER IES "VIRGEN DEL ESPINO"

12238560F CRISTÓBAL PEÑA, ÁNGEL IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

01252736H ESTRADA BERNAL, ANGEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09264877V GÓMEZ ALDEA, JUAN CARLOS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTOR CURSO

13042389D IBÁÑEZ PÉREZ, RICARDO IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

13100214N MARROQUÍN MARTÍNEZ, JOAQUÍN IES "MONTES OBARENES"

10022515N ORALLO GAZTELUMENDI, ALFREDO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

09713231D ROBLES VIÑUELA, CÉSAR IES "VALENCIA DE DON JUAN"

12242815F RODRIGUEZ BON, JESÚS Mª IES "GALILEO"

09294280A RUBIO BLANCO, JOSÉ IES "GINER DE LOS RÍOS"

07822425X SÁNCHEZ MARTÍN, LUÍS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

01828221C SUAREZ  LINARES, ALEJANDRO IES "SIERRA DEL VALLE"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11269

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

MVA0406CL

PINTURA DE CARROCERÍAS. PINTURAS AL AGUA. COLORIMETRÍA. TUNNING

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Centro Zaragoza. Carretera nacional 232, km 273. Pedrola. - Zaragoza

Del 18 al 22 de Septiembre.

De lunes a jueves: de 8:00h. a 13:30h. y de 15:00 a 17:00 h. Viernes: de 8:00h. a 13:00h

Empresa colaboradora CENTRO ZARAGOZA. INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SOBRE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS S.A.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09281651R ARROYO GONZÁLEZ, JOSÉ FELIX CENTR O ESPECÍFICO DE F.P. DIRECTOR CURSO

09731504C BLANCO GUTÍERREZ, JUAN CARLOS IES "GINER DE LOS RÍOS"

03428144V ESPINAR  DIMAS, GREGORIO IES "ALBUERA"

09263236D GONZÁLEZ ARRANZ, LUIS MIGUEL IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

12222140D GONZÁLEZ GÓMEZ, JOSÉ ISIDRO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

13301479G GONZÁLEZ REBOLLO, MIGUEL ÁNGEL IES "MONTES OBARENES"

12762966J GUTÍERREZ MERINO, SEGUNDO IES "GINER DE LOS RÍOS"

13088398H GUTIÉRREZ MILLÁN, JOSÉ LUIS IES "DIEGO MARÍN DE AGUILERA"

12732024Y HERRERO RODRÍGUEZ , FERNANDO IES "ADAJA"

12728744S MACHO DUQUE, MIGUEL ÁNGEL IES "GALILEO"

10032561F PÉREZ MORÁN, JOSÉ LUÍS CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09707464S REINOSO  BLANCO, IGNACIO IES "GINER DE LOS RÍOS"

07953377T RIVAS  CUADRADO, JUAN LUIS IES "SIERRA DEL VALLE"

12372458E VALDÉS  RODRÍGUEZ, ´FERNANDO IES "GINER DE LOS RÍOS"

12728636E VAÑES LLORENTE, ANDRÉS IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

50209066C VIZCAINO MARTÍNEZ, JULIO IES "GINER DE LOS RÍOS"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

QUI0106CL

RIESGOS QUÍMICOS Y BIOLÓGICOS AMBIENTALES

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

CFIE nº 2 de Valladolid. Soto, s/n. - Valladolid

Del 18 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:00h.

Empresa colaboradora CENTRO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL DE CASTILLA Y LEÓN

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07767944Q BENITO DE VEGA, JUAN ANTONIO IES "FRAY LUIS DE LEÓN"

10048246Y BLANCO JUARROS, JOSÉ MANUEL IES "FUENTESNUEVAS"

75380958E BUENO  CARRERA, Mª DEL ROSARIO IES "VASCO DE LA ZARZA"

10071318D FRANCO FERNÁNDEZ, Mª ADORACIÓN IES "FUENTESNUEVAS"

10586403D GARCÍA ÁLVAREZ, Mª ISABEL IES "FUENTESNUEVAS"

12225025L GIL IGLESIAS, Mª ISABEL IES "MARTÍNEZ URIBARRI" DIRECTORA CURSO

15249136K MARCOS MARTÍN, JULIANA IES "ENRIQUE FLÓREZ"

12230322A PADRONES PRIETO, FELIX AURELIO IES "RAMÓN Y CAJAL"

24407360J PEQUEÑO  PÉREZ, FABIOLA IES "ISABEL DE CASTILLA"

52412525X PÉREZ BENITO, NURIA IES "ENRIQUE FLÓREZ"

13070601T RIAÑO LOMA OSSORIO, FELIX MATEO IES "RAMÓN Y CAJAL"

08101314R SÁNCHEZ MANIEGA, AMADA CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

12231746R VALLEJO BERNAL, Mª CARMEN IES "RAMÓN Y CAJAL"

13134390X VILLAHOZ BARBERO, BELÉN IES "ENRIQUE FLÓREZ"

17175573R VILLALOBOS PORRERO, FELICÍSIMO IES "RAMÓN Y CAJAL"



11270 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

QUI0206CL

ENSAYOS FÍSICOS DE MATERIALES

Nº Horas 40

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Escuela Politécnica Superior. Campus Milanera. Villadiego s/n. - Burgos

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 8:30h. a 14:00h. y de 16:00h. a 19:00h.

Empresa colaboradora UNIVERSIDAD DE BURGOS. ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR.DPTO DE CONSTRUCCIONES A

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

08090710T ÁLVAREZ SERRADA, ÁNGEL IES "ENRIQUE FLÓREZ"

11690444G BÉCARES CASADO, ROSALÍA IES "FRAY LUIS DE LEÓN"

10048246Y BLANCO JUARROS, JOSÉ MANUEL IES "FUENTESNUEVAS"

26226645K GARRIDO  VILCHES, LISANA IES "FRAY LUIS DE LEÓN"

09788009Z GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, Mª DE LAS NIEVES IES "FUENTESNUEVAS"

12151301X MARÍN RODRÍGUEZ, JULIO JOSÉ IES "RAMÓN Y CAJAL"

10167193C MIGUÉLEZ DEL RÍO, Mª LEONIDES IES "PADRE ISLA"

15929244L MONSALVE IRUSTA, FEDERICO IES "ENRIQUE FLÓREZ"

12230322A PADRONES PRIETO, FELIX AURELIO IES "RAMÓN Y CAJAL"

52412525X PÉREZ BENITO, NURIA IES "ENRIQUE FLÓREZ" DIRECTORA CURSO

13106816J PÉREZ RODRÍGUEZ, VICTOR MANUEL IES "ENRIQUE FLÓREZ"

09325442T RUIZ PARDO, OSCAR JAVIER IES "RAMÓN Y CAJAL"

10888913T SUÁREZ CHAVES, Mª ROMINA IES "ENRIQUE FLÓREZ"

17175573R VILLALOBOS PORRERO, FELICÍSIMO IES "RAMÓN Y CAJAL"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

SAN0106CL

PROMOCIÓN DE LA SALUD. VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA BUCODENTAL

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

IES Julian Marías. Eusebio González Suárez, s/n. - Valladolid

Del 11 al 15 de Septiembre.

De 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 18:30h.

Empresa colaboradora CENTRO MÉDICO SAN PABLO

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

09252286F ABASCAL ALTUZARRA, Mª LUISA IES "RAMÓN Y CAJAL"

00805942E ANDRADA MÁRQUEZ, Mª TERESA IES "FUENTESNUEVAS"

13111738J ARRANZ CAMARERO, Mª ISABEL IES "ENRIQUE FLÓREZ"

07803062J CURTO MUÑOZ, ISIDORO IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

06533593Y GONZÁLEZ GÓMEZ, JESÚS Mª IES "TRINIDAD ARROYO"

12723713K MARTÍNEZ  DE LA FUENTE, Mª ELENA IES "FUENTESNUEVAS"

12234383Q MARTÍNEZ RENOBALES, Mª INMACULADA IES "RAMÓN Y CAJAL"

09250996M MORANTE ZUMAQUE, LUIS ALBERTO IES "JULIÁN MARÍAS" DIRECTOR CURSO

11963759X PÉREZ COTORRUELO, Mª ISABEL CES "GREGORIO FERNÁNDEZ"

13299251F PORTILLO RUBIALES, Mª HENAR IES "JULIÁN MARÍAS"

07443932M RODRÍGUEZ MARTÍN, Mª TERESA IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

12365455B SAN ROMÁN MUÑOZ, PABLO IES "JULIÁN MARÍAS"

12357011P URSA HERGUEDAS, ANDRÉS JOSÉ IES "RAMÓN Y CAJAL"



B.O.C. y L. - N.º 113 Martes, 13 de junio 2006 11271

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

SAN0206CL

FUNDAMENTOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS BIOQUÍMICO. CURSO AVANZADO

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Hospital Universitario de Salamanca. (Laboratorio de Bioquímica y Aula de formación). Paseo de San 
Vicente, 58-182. - Salamanca
Del 18 al 22 de Septiembre.

De 9:00h. a 15:00h.

Empresa colaboradora HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA. LABORATORIO CLÍNICO

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

06206632J ACERO CARBONERO, FRANCISCA IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

07972662B DEL BOSQUE HERNÁNDEZ, JOSÉ LUÍS IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

12212147K ESCUDERO BERIAN, ADELA IES "RAMÓN Y CAJAL"

16788092R GARCIA AYLAGAS, JOSE Mª IES "POLITÉCNICO"

12743942X GARCÍA VIELBA, JESÚS IES "FUENTESNUEVAS"

07810194S HERNÁNDEZ AUBANELL, ROBERTO IES "MARTÍNEZ URIBARRI" DIRECTOR CURSO

10839700F HEVIA PÉREZ, JOSÉ ROGELIO IES "RAMÓN Y CAJAL"

07826068L MARTIN MARTIN, AGUSTIN IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

17864954A MAZAS BELLO, FERNANDO IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

07816438A PEREDA OLASOLO, CARMELO IES "FUENTESNUEVAS"

07853524J RIVAS CABERO, ENRIQUE IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

02090884T SANCHEZ RUIZ, ANA Mª IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

07815383Y SENDÍN GARCÍA, FRANCISCO JAVIER IES "MARÍA DE MOLINA"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

SAN0306CL

PREVENCIÓN BUCODENTAL Y TÉCNICAS DE AYUDA ODONTOLÓGICA Y ESTOMATOLÓGICA

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Facultad de Medicina. Clínica Odontológica. Alfonso X El Sabio. Campus Miguel de Unamuno. - 
Salamanca
Del 11 al 15 de Septiembre.

De lunes a jueves: de 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 19:30h. Viernes: de 9:00h. a 13:30h.

Empresa colaboradora UNIVERSIDAD DE SALAMANCA.FACULTAD DE MEDICINA. DECANATO

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

13093367L ALONSO DE LAS HERAS, Mª AUXILIADORA IES "ENRIQUE FLÓREZ"

09717837S DÍEZ  DEL POZO, INMACULADA IES "GINER DE LOS RÍOS"

10069061Y FERNÁNDEZ ALONSO, ÓSCAR IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

12359808E FERNÁNDEZ ESPINOSA, ANA Mª IES "MARTÍNEZ URIBARRI" DIRECTORA CURSO

12362289L GARCÍA GÓMEZ, Mª LUISA IES "JULIÁN MARÍAS"

07878306R GARCIA RIO, M DEL PILAR IES "POLITÉCNICO"

06553298T GIL ARANDA, MILAGROS IES "EZEQUIEL GONZÁLEZ"

07800181F GONZÁLEZ IGLESIAS, CARLOS IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

36127117M GROBAS GONZÁLEZ, AMALIA IES "JORGE MANRIQUE"

70859955Z IGLESIAS SÁNCHEZ, Mª JESÚS IES "MARÍA DE MOLINA"

07845319L NAVAS VILLAMAÑÁN, Mª JESÚS IES "MARÍA DE MOLINA"

39322006X PUENTE DOMÍNGUEZ, CONSUELO IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

09253481Y REVUELTA OLEA, Mª TERESA IES "JULIÁN MARÍAS"



11272 Martes, 13 de junio 2006 B.O.C. y L. - N.º 113

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

SAN0406CL

ANÁLISIS DE AGUAS

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Hoces del Duratón, 71. - Salamanca

Del 18 al 22 de Septiembre.

De lunes a jueves: de 9:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 19:00h. Viernes: de 10:00h. a 13:00h.

Empresa colaboradora AQUIMISA S.L.

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

07806125V ACOSTA CORDERO, GRANADA IES "MARTÍNEZ URIBARRI" DIRECTORA CURSO

11710690X ALONSO VARA, Mª MERCEDES IES "GINER DE LOS RÍOS"

09718925E DEL EGIDO MAYO, ABELARDO IES "FUENTESNUEVAS"

07837032N DOMÍNGUEZ BLANCO, MARCELINO ANGEL IES "RAMÓN Y CAJAL"

10046742C DURÁN  PÉREZ, Mª ASUNCIÓN IES "FUENTESNUEVAS"

09260917J GÓMEZ GARCÍA, Mª ASUNCIÓN IES "RAMÓN Y CAJAL"

12225676A GONZÁLEZ DÍEZ, Mª NIEVES IES "CAMINO DE LA MIRANDA"

07819144H HERNÁNDEZ ELENA, JESÚS IES "MARTÍNEZ URIBARRI"

16790626M HERRERO GOMEZ, JULIO IES "POLITÉCNICO"

07851064Z MANJÓN  HUESO, PALOMA IES "ISABEL DE CASTILLA"

17862144E PÉREZ LAMO, AGUSTÍN MARIANO IES "GINER DE LOS RÍOS"

72877670P POZA TEJEDOR, TERESA DE JESÚS IES "JULIÁN MARÍAS"

09253122S YUSTE MAESTRO, Mª PILAR IES "JULIÁN MARÍAS"

CLAVE DE CURSO

DENOMINACIÓN

SSC0106CL

INTERVENCIÓN CON FAMILIAS

Nº Horas 35

Lugar de realización

Fechas de realización

Horario

Plaza Mayor, 4 2º dcha. - Valladolid

del 18 al 22 de septiembre-

De 10:00h. a 14:00h. y de 16:00h. a 20:00h.

Empresa colaboradora CENTRO ANTHEO DE FORMACIÓN E INTERVENCIÓN FAMILIAR

NIF Profesorado seleccionado Centro de destino Observaciones

10085358L BOUZAS GOYANES, ANA BELÉN IES "ASTORGA"

13101190E DE LA FUENTE FERNÁNDEZ, PEDRO LUIS IES "CONDE DIEGO PORCELOS"

16547993E DELGADO GONZÁLEZ, LUIS ANGEL CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

10074052Y FERNÁNDEZ ARIAS, EMILIA IES "ORDOÑO II"

11784452B GALINDO BARQUERO, FÉLIX IES "RÍO CUERPO DE HOMBRE"

03457630V HERRANZ MARTIN, CATERINA IES "FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS"

12220710M HERRERO MALDONADO, Mª JESÚS CES "GREGORIO FERNÁNDEZ"

03455078H HUERTOS SOSA, ALICIA IES "FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS"

06258757C MARTÍN MARTÍN, Mª JOSÉ IES "JORGE MANRIQUE"

12716250X MARTÍNEZ GARCÍA, Mª INMACULADA IES "JORGE MANRIQUE" DIRECTORA CURSO

09204975F MARTÍNEZ RICO, Mª DEL  MAR IES "GALILEO"

09291915F MITRE VALLEJO, TERESA IES "VÍA DE LA PLATA"

09782382E NÚÑEZ GONZÁLEZ, ANA JESÚS IES "ORDOÑO II"

07839860B PEÑA GRANDE, AMPARO CENTRO ESPECÍFICO DE F.P.

09264468E PÉREZ PÉREZ, PALOMA IES "CONDE DIEGO PORCELOS"

07863903L SEVILLA LORENZO, MANUELA IES "RODRÍGUEZ FABRÉS"


